SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TP. HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT NGÔ QUYỀN

Số: 14/TB-NQ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Quận 7, ngày 03 tháng 12 năm 2020

THÔNG BÁO

V/v đẩy mạnh các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19

Kính gửi: Quý phụ huynh, học sinh cùng toàn thể Cán bộ,

                                  giáo viên, nhân viên trường THPT Ngô Quyền.

 Thực hiện văn bản số 4018/GDDT-VP ngày 01 tháng 12 năm 2020 của Sở

Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh về đẩy mạnh các biện pháp phòng,

chống dịch COVID-19 trong Ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh;

 Căn cứ vào tình hình thực tế, nhà trường đang theo dõi sát diễn biến tình

hình dịch COVID-19 đang có ca nhiễm trong cộng đồng tại Thành phố Hồ Chí

Minh trong những ngày gần đây. Thực hiện các chỉ đạo từ Ủy ban Nhân dân Thành

phố và Sở Giáo dục - Đào tạo, nhà trường tiếp tục kích hoạt và duy trì các biện

pháp phòng chống dịch COVID-19 theo chỉ đạo tại văn bản số 2703 ngày

28/8/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh.

 Nhằm đẩy mạnh công tác phòng, chống dịch Covid-19; đảm bảo an toàn sức

khoẻ cho học sinh, phụ huynh, cán bộ, giáo viên, nhân viên và cộng đồng, đề nghị

quý phụ huynh quý thầy cô là cán bộ, giáo viên, nhân viên phối hợp với nhà trường

thực hiện những công việc sau:

1. Đo thân nhiệt (nếu có điều kiện) cho con em mình trước khi đến trường.

Nếu có biểu hiện sốt trên 37,5 độ, ho, sổ mũi thì phụ huynh không cho học sinh

đến trường, nhắn tin báo GVCN biết và phụ huynh đưa học sinh đến cơ sở y tế để

tham khám.

2. Phụ huynh tự trang bị khẩu trang y tế để học sinh mang thường xuyên

trong thời gian ở trường, trang bị bình nước uống cá nhân, tuyệt đối không dùng

chung ly uống nước.

3. Hằng ngày, nhân viên y tế, bảo vệ kiểm tra thân nhiệt, học sinh đeo khẩu

trang và rữa tay trước cổng trường; nếu phát hiện học sinh có biểu hiện sốt trên

37,5 độ, ho, sổ mũi, khó thở: học sinh sẽ cách ly tại phòng y tế, báo ngay cho GVCN

lớp và PHHS để tư vấn các biện pháp kịp thời đưa đến cơ sở y tế kiểm tra sức khoẻ

cho học sinh. Riêng phụ huynh đến trường liên hệ công việc yêu cầu phải đeo khẩu

trang, đo thân nhiệt tại cổng trước khi vào sân trường.

2

4. Nhà trường tiếp tục tăng cường công tác vệ sinh, sát khuẩn khuôn viên

trường, lớp học, bàn ghế, nền nhà, phòng chức năng, nhà xe, căn tin; hướng dẫn

cho tất cả  học sinh những kỹ năng phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp để

học sinh biết.

5. Đối với nhân viên căn -tin, bếp ăn bán trú tuyệt đối đảm bảo an toàn vệ

sinh thực phẩm, phòng, chống dịch theo quy định: phải kiểm tra sức khoẻ, đo thân

nhiệt hàng ngày, đeo khẩu trang thường xuyên khi làm nhiệm vụ.

6. Thực hiện khai báo thông tin có liên quan đến tình hình dịch COVID-19:

Đối với học sinh:   https://forms.gle/bwvZv2RGfypFvB1N7

Đối với Giáo viên: https://forms.gle/ky1Bfaj3W4H51NXV9

Rất mong cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường cùng quý phụ huynh học

sinh bình tĩnh và hợp tác chặt chẽ với nhà trường trong công tác phòng, chống dịch

COVID-19 vì mục tiêu an toàn sức khoẻ cho cộng đồng; Thực hiện nghiêm túc

“Thông điệp 5K”: Khẩu trang – Khử khuẩn – Khoảng

cách – Không tập trung – Khai báo y tế.

Mọi thông tin cần thiết liên quan đến dịch COVID-19 trong nhà trường xin

liên hệ các số điện thoại sau: Cô Đặng Thị Thanh Bình – PHT (0986750361);

Thầy Nguyễn Minh Hải – TTVP (0903352241); Cô Nguyễn Thị Kim Chi – Y

tế (0357615048)

Nơi nhận:
- Ban giám hiệu;

- Cá nhân có liên quan;

- Lưu (VP).

                  HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

                 Nguyễn Hữu Trí

https://forms.gle/bwvZv2RGfypFvB1N7
https://forms.gle/ky1Bfaj3W4H51NXV9